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INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Titulli i projektit:  
“Qytetari aktive në vendimmarrje dhe për një komunë më 
dinamike” 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
Mirlinda Ahmeti 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. Sylejman Vokshi, HB nr. 5-6, 10 000 Prishtinë,  

Telefon: 049 863 400 

Lindaahmeti04@hotmail.com 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/08/2022 

Data e përfundimit: 31/08/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 1,813.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
 1,813.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  Gratë 

Shtrirja gjeografike: Prishtinë 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti ka për synim vetëdijësimin e qytetarëve, veçanërisht 

gratë, për rëndësinë e përfshirjes së tyre në përpilimin e buxhetit 

komunal, kërkesave për transparencë dhe llogaridhënie.  Përmes 

trajnimeve dhe punëtorive do të synohet që anëtarët e bashkësive 

lokale të pajisen me njohuri dhe informata për procedurat ligjore 

për komunikim me komunën   dhe rregulloreve në lidhje me 

procesin e përpilimit të buxhetit për projektet kapitale. Po ashtu, 

synohet bashkëpunim më intesiv në mes komunës dhe qytetarëve 

në të mirë të komunitetit dhe shfrytëzimit të parasë publike. 


